

Wniosek o zawarcie partnerstwa projektowego, którego liderem jest organizacja pozarządowa

Nazwa organizacji pozarządowej	
Towarzystwo Edukacji Antydyskryminacyjnej	
Adres organizacji pozarządowej	
ul. Kłopotowskiego 9/31, 03-718 Warszawa	
Kontakt do organizacji pozarządowej	
tel: +48 535 559 557 e-mail: biuro@tea.org.pl	
Osoby upoważnione do kontaktu w sprawie wniosku	
Ewa Stoecker - e.stoecker@tea.org.pl ; 501 123 575 Joanna Grzymała-Moszczyńska – j.grzymala.moszczynska@gmail.com ; 503709283	
Typ projektu: („x” zaznacz właściwe)	
☐	Projekt finansowy
☐	Projekt niefinansowy

Partner:
Komórka organizacyjna Urzędu Miasta Krakowa lub miejska jednostka organizacyjna: MOWIS

Planowany okres realizacji:
Rozpoczęcie projektu: 01-10-2017 Zakończenie projektu: 21-04-2018

Ramowy opis projektu: (1) cele projektu i ich zgodność z celami i zadaniami Gminy, w szczególności z priorytetami określonymi w przyjętych dokumentach strategicznych oraz z celami i zadaniami określonymi w rocznym i wieloletnim programie współpracy z organizacjami pozarządowymi; (2) zadania i harmonogram projektu, (3) założone rezultaty i produkty projektu
(1) cele projektu i ich zgodność z celami i zadaniami Gminy: Konferencja realizowana w ramach projektu “Gender Equality Political Leadership Education” finansowanego z programu Erasmus+ ma na celu identyfikację dobrych praktyk w zakresie wspierania przywództwa kobiet w życiu publicznym i opracowania na tej podstawie modelowego programu wsparcia w każdym z krajów uczestniczących oraz narzędzi edukacji liderkiej kobiet. Konferencja wpisuje się w realizację zarówno celów, jak i zadań Gminy. W zakresie celów, są to przede wszystkim cel operacyjny I-7, a więc “Tworzenie warunków udziału w rozwoju społeczności osobom i grupom zagrożonym wykluczeniem” oraz cel operacyjny I-8, który odnosi się do rozwoju samorządności lokalnej, zwiększenia świadomości obywatelskiej i zainteresowania życiem miasta.

Wspieranie aktywności politycznej kobiet sprzyja rozwojowi społeczności lokalnych i działa korzystnie na przeciwdziałanie wykluczeniu tej grupy.

Niekwestionowanym potencjałem rozwojowym Krakowa są jego mieszkańcy. Silny patriotyzm lokalny i przywiązanie do Miasta przekłada się na duże zaangażowanie w przedsięwzięcia społeczne i aktywność gospodarczą. Partycypacja społeczna oznacza branie współodpowiedzialności za siebie i za współmieszkańców Miasta, a partycypacja obywatelska współodpowiedzialność za stan i rozwój całej społeczności jako dobra wspólnego. Od dawna znane są zależności pomiędzy umiejętnością samoorganizowania się osób i grup dla realizacji nawet drobnych i konkretnych celów, a ich późniejszą zaradnością i przedsiębiorczością przynoszącą trwały rozwój – także gospodarczy.

Stwarzanie warunków dla inicjowania oraz wspierania różnorodnych form i instytucji sprzyjających partycypacji jest wyznacznikiem długofalowego, strategicznego rozwoju Krakowa – w perspektywie kilkunastu lat. Chodzi o świadomy proces budowania infrastruktury obywatelskiej Miasta, która stałaby się stabilnym oparciem dla organizacji społecznych współdziałających z samorządem w rozwiązywaniu konkretnych problemów, jak i dla tworzenia wspólnot sąsiedzkich, jako miejsca mającego stwarzać poczucie bezpieczeństwa społecznego.

Konferencja również wpisuje się w realizację następujących zadań Gminy:

- *wspierania i upowszechniania idei samorządowej, w tym tworzenia warunków do działania i rozwoju jednostek pomocniczych i wdrażania programów pobudzania aktywności obywatelskiej,*
- *promocji gminy,*
- *współpracy i działalności na rzecz organizacji pozarządowych,*
- *współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw.*

Konferencja podsumowująca projekt będzie dużym wydarzeniem (przewidujemy obecność 120 osób uczestniczących) o charakterze międzynarodowym. Wezmą w niej udział polityczki i aktywistki oraz osoby zaangażowane w promocję zaangażowania politycznego kobiet, w tym przedstawiciele Komisji Europejskiej.

Wsparcie Urzędu Miasta Krakowa będzie dla nas nie tylko bardzo pomocne w kontekście organizacji tej konferencji, ale liczymy na to, że będzie również okazją do bliższego poznania się i dalszej współpracy. Ze względu na międzynarodowy charakter konferencji, jesteśmy przekonane, że będzie to również okazja do promocji Krakowa, jako miasta wspierającego aktywność obywatelską.

(2) zadania i harmonogram projektu:

Zadaniem, o wsparcie którego wnioskujemy jest organizacja międzynarodowej konferencji.

Harmonogram:

Październik - grudzień 2017 - przygotowanie wstępnego programu, zaproszenie prelegentów/ek, rezerwacje;

Styczeń - kwiecień 2018 - przygotowanie programu szczegółowego, dopracowanie szczegółów związanych z organizacją wydarzenia, promocja;

12 kwietnia 2018 - konferencja i działania upowszechniające efekty projektu;

13-21 kwietnia 2018 - podsumowanie i ewaluacja projektu.

(3) Założone rezultaty i produkty projektu:

Rezultatem konferencji będzie upowszechnienie informacji związanych z dobrymi praktykami w obszarze edukacyjnych form wspierania działalności politycznej kobiet (wraz z narzędziami wspierania kobiet w życiu politycznym). Jednym z rezultatów będzie również promocja Krakowa jako miasta sprzyjającego równouprawnieniu i zaangażowaniu politycznemu kobiet.

Zakres zaangażowania partnerów, w tym czy wymaga zaangażowania finansowego po stronie Miasta Krakowa, czy planowane są przepływy finansowe pomiędzy partnerami

Zadania Towarzystwa Edukacji Antydyskryminacyjnej: organizacja konferencji, zaproszenie gości, przygotowanie programu, organizacja poczęstunku, obsługa medialna

Zadania Urzędu Miasta Krakowa: udostępnienie sal konferencyjnych (3 sale, jedna mogąca pomieścić 120 osób oraz dwie mniejsze, mieszczące do 40 osób); materiały promocyjne (notatniki, długopisy, mapki, materiały informacyjne o Krakowie).

Szacowany budżet projektu, w tym szacunkowa wysokość dofinansowania ze źródeł zewnętrznych oraz do pokrycia ze środków własnych lidera - organizacji pozarządowej oraz partnera – Gminy Miejskiej Kraków

Kwota dofinansowania organizacji konferencji wynosi 40000 PLN, są to środki z programu Erasmus+. Wnioskujemy nie o wsparcie finansowe lecz nieodpłatne udostępnienie sal podczas konferencji oraz przekazanie materiałów promocyjnych miasta Krakowa.

Nazwa źródła finansowania, link do dokumentacji konkursowej
--

Projekt "Gender Equality Political Leadership Education" finansowany jest z programu Erasmus+, Akcja 2. Współpraca na rzecz innowacji i dobrych praktyk.

Dokumentacja konkursowa: <http://erasmusplus.org.pl/dokumenty/>

Informacja o tym czy Gmina Miejska Kraków może być partnerem w jednym czy kilku projektach do danego źródła finansowania

Nie ma ograniczeń w zakresie bycia partnerem w projektach Erasmus+.

Informacja o doświadczeniu organizacji pozarządowej w realizacji projektów, w tym projektów partnerskich z jednostkami samorządu terytorialnego oraz projektów o zbliżonej tematyce
--

Towarzystwo Edukacji Antydyskryminacyjnej (TEA) zostało założone w 2009 roku przez osoby zajmujące się edukacją antydyskryminacyjną. Towarzystwo skupia kilkadziesiąt osób, które specjalizują się w tej dziedzinie – są to m.in. trenerzy/ trenerki antydyskryminacyjni/ antydyskryminacyjne, twórcy/twórczynie projektów na rzecz równości i różnorodności, członkowie/członkinie organizacji wspierających grupy narażone na dyskryminację.

W swojej pracy spotykamy się z przedstawicielkami i przedstawicielami różnych grup: pracownikami i pracownicami administracji publicznej, instytucjami rynku pracy, związkami zawodowymi, policją, sektorem edukacji, biznesem, mediami, organizacjami pozarządowymi i wreszcie z osobami prywatnymi. Zajęcia edukacyjne, które prowadzimy dla tych grup mają przeciwdziałać nierównemu traktowaniu.

Misją Towarzystwa jest rozwijanie i upowszechnianie edukacji antydyskryminacyjnej tak, aby każda osoba współtworzyła świat wolny od dyskryminacji i przemocy.

W Towarzystwie Edukacji Antydyskryminacyjnej (TEA) kierujemy swoje działania do tych osób i instytucji, które zajmują się edukacją formalną i nieformalną w Polsce. Tworzymy rozwiązania dla:

- nauczycieli i nauczycielek,

- instytucji systemu oświaty – ministerstw odpowiedzialnych za edukację i naukę, kuratoriów oświaty, ośrodków doskonalenia nauczycieli,
- trenerów i trenerek osób dorosłych oraz młodzieży,
- instytucji zajmujących się edukacją nieformalną.

Dotychczasowa współpraca z jednostkami samorządu terytorialnego realizowana była m.in. w ramach projektu „Uchodźcy? Zapraszamy!” realizowanego wspólnie z Fundacją na rzecz Różnorodności Społecznej (lider projektu) i Fundacją Przestrzeń Wspólna w roku 2016 r. w ramach programu *Obywatele dla Demokracji* finansowanego z Funduszy EOG.

Projekt powstał w odpowiedzi na potrzeby związane z przygotowaniem społeczności i instytucji lokalnych oraz kadry szkół do przyjmowania dzieci i młodzieży z doświadczeniem uchodźstwa, wspierania integracji międzykulturowej, podniesieniem jakości i efektywności edukacji dzieci uchodźczych oraz zapewnieniem im równego dostępu i równego traktowania w edukacji.

Przykładowe działania TEA zrealizowane w ramach projektu:

1) **spotkanie „Akcja-Integracja”**. Celem spotkania było zwiększenie wiedzy na temat zjawiska uchodźstwa/ migracji i ich konsekwencji oraz stworzenie warunków do dyskusji, wymiany doświadczeń, wątpliwości i opinii w atmosferze wzajemnego szacunku i otwartości.

2) **8 spotkań strategicznych w 3 gminach** przygotowujących instytucje lokalne do przyjęcia uchodźców oraz wspierające proces integracji.

3) zorganizowane zostały także trzy dwudniowe **szkolenia dla nauczycieli i nauczycielek** szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych, przygotowujące do prowadzenia lekcji związanych z tematyką uchodźczą.

Informacja o innych partnerach

Partnerzy projektu:

Stowarzyszenie Aktywne Kobiety (Polska) - pozarządową organizacją kobiecą typu non-profit, która działa lokalnie, regionalnie i międzynarodowo od 2002 roku. Jej celem jest zwiększenie udziału obywateli w życiu publicznym i społecznym, promocja demokracji i jej wartości: tolerancji, współdecydowania, partnerstwa, zaangażowania. Stowarzyszenie zajmuje się promowaniem udziału kobiet w życiu społecznym i politycznym; wzmacnianiem liderek lokalnych i na całym świecie, również w Afganistanie.

www: <http://aktywnekobiety.org.pl>

Forum 50% to czeska organizacja non-profit wspierająca równy udział kobiet i mężczyzn w polityce i procesie decyzyjnym. Dążą do bardziej zrównoważonego procesu podejmowania decyzji, włączającego perspektywę kobiet i mężczyzn. Motywują kobiety do aktywności politycznej, wspierają aktywne politycznie kobiety na stanowiskach władzy, współpracują z partiami politycznymi i innymi organami w sprawie konkretnych działań.

www: <http://padesatprocent.cz>

Women for Election to organizacja non-profit, która ma na celu doprowadzenie do zrównoważonego udziału kobiet i mężczyzn w życiu politycznym. Ich misją jest inspiracja i wyposażenie kobiet w kompetencje umożliwiające odniesienie sukcesu w polityce. Organizacja oferuje dostosowane szkolenia i programy wsparcia dla kobiet pragnących wejść w życie publiczne; oraz zapewnia i ułatwia międzypartyjne nawiązywanie relacji politycznych przez kobiety, które są zaangażowane w pracę na rzecz równości płci w irlandzkiej reprezentacji politycznej.

www: <http://www.womenforelection.ie>

BRAND-SOFI firma świadcząca usługi doradcze z siedzibą w Finlandii. Doświadczona konsultantka i wykładowczyni, Ann-Sofi od wielu lat aktywnie angażuje się w inicjatywy edukacyjne, które zachęcają

kobiety do włączenia się w działalność polityczną.
www: <http://www.brand-sofi.fi>

Informacja o zakresie innowacyjności projektu

Podczas konferencji zostaną zaprezentowane innowacyjne metody i strategie wspierania politycznego zaangażowania kobiet. W trakcie konferencji przeprowadzone zostaną także warsztaty przeprowadzone za pomocą innowacyjnych metod.

Joanna Grzymała-Moszczyńska

Ewa Stoecker

.....

Pieczętka i podpis osób upoważnionych

Adnotacje urzędowe: